[l

Cafe - Lokal - Bar




FRITIVO & PUB

Aperol Spritz
Aperol 11%, Prosecco 11.5%, Tonic

Hugo

Holunderbliitensirup, Limette, Prosecco 11.5%, Soda

Limoncello Spritz
Limoncello di Capri 30%, Prosecco 11.5%, Soda

Lillet Berry
Lillet Rosé 17%, Raspberry & Rhubarb Tonic

Velvet Tonic
Rosé Portwein 19.5%, Cranberrylikér 21%, Tonic

Déja Vu Spritz
Déja Vu Aperitif 17%, Tonic

Weisswein gespritzt, siiss oder sauer
Verdejo 13% mit Citro oder Soda

Studer Spritz
Studer Williams Likor 18%, Tonic

Jsotta Spritz alkoholfrei
Jsotta Bitter Senza, Tonic, Minze & Zitrone

Virgin Hugo alkoholfrei
Holunderbliitensirup, Limette & Schaumwein ohne Alkohol

Bellini alkoholfrei
Alkoholfreier Wein mit Pfirsichpiiree

Preise inkl. 81 % MWST und in CHF "ET@

cl CHF
1

12

12

12

12

12

8.5

12

1

12



Vermouth Carpano Bianco oder Rosso 16%
Vermouth Jsotta Bianco Senza alkoholfrei
Croft Pink Rosé Port 19.5%

Averna, 29%

Amaro Montenegro, 23%

Campari, 25%

Baileys, 17%

Preise inkl. 81 % MWST und in CHF "ET@

oo O O O O o o

CHF

© o © © ©0 o0 o



WEINE

WEISSWEINE

Verdejo, Rueda DO, ES
Frischer und spritziger Weisswein. 13%

Chardonnay, Jumilla, ES
Kostliche Aromen von reifen Apfeln, Vanille und Toast. 12%

Viognier, Toskana IGT, IT
Trockener und aromatischer Weisswein. 13%

ROSE

Velarosa, Toskana IGT, IT
Runder, geschmeidiger Rosé, herrlich trocken. 13%

ROTWEINE

Tempranillo, Valencia DO, ES
Fruchtig, aromatisch mit sanften Tanninen. 14%

Quercegobbe Merlot Rosso IGT, Toscana, IT
Ein aromatischer, warmer und wiirziger Merlot. 14.5%

Preise inkl. 81 % MWST und in CHF "BL

Glas
Flasche

Glas
Flasche

Glas
Flasche

Glas
Flasche

Glas
Flasche

Glas
Flasche

CHF

52

52

52

52

52

10
62



SCHAUMWEINE

Lambrusco Bolla Rossa DOP, Emilia Romagna, IT
Eine Delikatesse aus der Emilia-Romagna. 11%

Contarini Prosecco Superiore DOCG, Veneto, IT
Feinfruchtig und fiillig. Harmonisch und prickelnd. 11.5%

Preise inkl. 81 % MWST und in CHF "BL

Glas
Flasche

Glas
Flasche

8.5
54

8.5
54



COCKTAILE

Negroni
Gin 40%, Carpano Vermouth 16%, Campari 25%

Cosmopolitan
Cranberry Vodka 21%, Cointreau 40%, Cranberry- & Limettensaft

Long Island Iced Tea
Gin, Rum, Vodka, Cointreau 40%, Tequila 38%, Limettensaft & Cola

Espresso Martini
Espresso, Vodka 40%, Kaffeelikor 16%

Sex on the Beach
Pfirsichlikor 15%, Vodka 40%, Cranberry & Orangensaft

Pina Colada
Rum 40%, Orangen & Ananassaft, Kokosmilch

Amaretto Sour
Amaretto 28%, Bourbon 40%, Zitronen- & Orangensaft, Aquafaba

Gin Sour
Gin 40%, Zitronensaft, Aquafaba

Whisky Sour
Bourbon 40%, Zitronensaft, Aquafaba

Moscow-, London- oder Kentucky-Mule
Vodka, Gin- oder Bourbon 40%, Ginger Beer, Limettensaft

Preise inkl. 81 % MWST und in CHF "EﬁT@J

CHF

14

15

16

15

15

15

15

15

15

15



BIER

FRISCH GEZAPFT

Chopfab Lager
Goldgelbes bekémmliches Lagerbier. 4.8%, 16 IBU

Juicy IPA

Auch Hazy, New England oder Creamy IPA genannt. 6.2%, 30 IBU

Saisonbier
Probiere immer eine wechselnde Bier-Spezialitat.

Pale Ale
Triiber, fruchtig-feinherber Trinkgenuss. 5.0%, 35 IBU

Amber
Rund, malzig und sehr easy zu trinken. 5.0%, 25 IBU

Tschlin Cler
Helles, naturtriibes Bio-Bier aus dem Engadin. 5.0%, 22 IBU

Brewdog Punk IPA
Unendlich leicht und erfrischend. 4.3%, 30 IBU

Paulaner Weissbier
Der Weissbierklassiker aus Miinchen. 5.5%, 16 IBU

Preise inkl. 81 % MWST und in CHF "E-l-@

cl

25
50

25
50

25
50

25
50

25
50

25
50

25
50

30
50

CHF

»
o

~N
ol

o o1

Ul Ul © U1 © Ul Ul Ul O ol © o



ALKOHOLFREIE BIERE

Riegele IPA Liberis 33
Alkoholfreies IPA, ungemein fruchtig und herb. 0.4%

Free Damm 33
Ein tolles, vollmundiges Lagerbier. Ohne Alkohol und Gluten. 0.0%

In unserem Bierkiihlschrank hat es ausserdem eine riesige Auswahl an

exzellenten Bierspezialitaten. Prost!

WINTER

cl

Apfel-Punch hausgemacht 25
mit Apfelsaft, Granatapfel, Zimt & Nelken

- auch mit Schuss mdéglich, Rum 40% 2
Gliihwein hausgemacht 25

Fruchtig, warmend, einfach winterlich, 13%

Gliihgin hausgemacht 25
Gin 40%, Apfel- und Orangensaft & Ingwer

Preise inkl. 81 % MWST und in CHF "ET@

CHF

+3
75



KAFFEE @ TEE

KAFFEE

cl CHF
Caffé Créeme 5
Caffe Americano 6
Espresso 4.5
Cappuccino 5.5
Schale 5.5
Latte Macchiato 6/7
klassisch oder mit Geschmack (Vanille / Haselnuss / Pumpkin spice)

Flat White 6.5
Doppio on Ice 6.5
Caffe Freddo 6.5
Irish Coffee 2 95
Espresso, Whisky 40%, Zucker, Schlagrahm

Caffé mit Schuss 2 9.5
Amaretto 28%, Kahlta 16%, Bailey's 17%

Ovo 6
Schoggi 6
Portion Schlagrahm 1.5

Preise inkl. 81 % MWST und in CHF "ET@



TEE / SIROCCO TEE

Black Chai (Schwarztee mit orientalischen Gewiirzen)
Yuzu Sencha (Griintee)

Camomile Orange Blossoms (Kamillentee mit Orange)
Ginger Lemon Dream

Red Kiss (Friichtetee)

Verbena (Verveine)

Piz Palii (Schweizer Krauter- / Friichtetee)

Green Jasmine

Maroccan Mint

Ceylon Sunrise (English Breakfast)
Auch mit einem Schuss Rum 40% mdglich

Chai Latte
Chai Freddo

Preise inkl. 81 % MWST und in CHF "ET@

cl

CHF

+3



RUM

cl CHF
Cuba Libre 14
Rum 40%, Coca Cola
Mojito 16
Rum 40%, Rohrzucker, Limetten, frische Minze, Soda
Dark & Stormy 15
Kraken Spiced Rum 40%, Ginger Beer, Limettensaft
NEST Rum, 40% 4 9.5
Kraken Black Spiced, 40% 4 10
Gin & Tonic 14
Gin 40%, Tonic, Limette
Mare Gin & Tonic 16.5
Gin Mare 42.7%, Fever-Tree Tonic Water 20cl, Rosmarin
MOM Gin & Tonic 16
MOM Gin 39.5%, Fever-Tree Tonic Water 20cl, Blaubeeren
Tom Collins 15
Gin 40%, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda
NEST Gin, 40% 4 9.5
Mare Gin, 42,7% 4 1
MOM Gin, 39.5% 4 10.5

Preise inkl. 81 % MWST und in CHF "ET@



WHISKY

Whisky Cola
Jim Beam 40%, Coca Cola

Jack Daniel’s, 40%
Oban Single Malt, 14 Jahre, 43%

VODKA

Vodka, 40%
Bitter Lemon | Cranberry | Apfelsaft | Soda

Vodka Mate
Vodka 40%, El Tony Mate

NEST Vodka 40%,

BRANDE

Grappa Nardini Bortolo, 7 Jahre
Feinster Grappa aus Venetien. Er reift 7 Jahre in Holzféssern

Preise inkl. 81 % MWST und in CHF "ET@

cl

CHF
14

10
16

14

16

9.5



ALKOHOLFREIE DRINKS

Virgin Mojito
Limetten, Rohrzucker, frische Minze, Ginger Ale

Virgin Mule
Himbeersirup, Ginger Beer, Limettensaft

Tropical Mimosa
Schaumwein ohne Alkohol, Ananassaft & Kokossirup

Niente Negroni
Tanqueray 0.0%, Jsotta Rosso Senza & Jsotta Bitter Senza

Apple Sour
Apfelsaft, Zitronensaft, Haselnuss

SHOTS

NEST Shot, 30%
Minibier, 31%
Ginger, 21%
Tequila, 38%
Berliner Luft, 18%
Vodka Shot, 40%

Preise inkl. 81 % MWST und in CHF "ET@

N N N D NN DN

13

12

1

13

13

o o1 oo o o1 o



S0F TDRINKE

Tafelwasser Mit & Ohne

NEST Tea (hausgemachter Eistee / oder Eistee Schorle)
Coca Cola

Coca Cola Zero (Flasche)

Elmer Citro

Gazzosa Fizzy (Flasche)
Himbeer | Aranciata | Mirtillo | Pink Grapefruit

Thomas Henry
Bitter Lemon | Tonic, Ginger Ale | Ginger Beer

Fever-Tree Tonic Water (Flasche)
El Tony Mate (Flasche)

Rivella Rot (Flasche)

Siissmost | Schorle

Sanbitter

Chinotto

Safte
Orange | Ananas | Cranberry

Preise inkl. 81 % MWST und in CHF "EL

cl
30
40
30
33
30
35

30

20

33
33
30
10
20
20

CHF

4.5

4.5

4.5

6.5

4.5
4.5

4.5



SNACIKE

EMPANADA

CHF
Die Spezialitat aus Argentinien, handgemachte Teigtaschen mit
verschiedenen Fiillungen. Nur solange Vorrat!
Spinat Kése | Carne | Pollo | Verduras 1 Stiick (ca. 160g) N
Chimichurri und frische Limette Rind, Schwein & Poulet CH
RUND UM DIE UHR CHF
Tortilla Chips mit Guacamole 9
Cashews gerdstet und gesalzen 5
Marinierte Oliven 5

Preise inkl. 81 % MWST und in CHF "EL




PLATTLI & PINSA is 21un

PLATTL' (inkl. 1 Portion Brot)
- verschiedenen Jumi-Kéase, Bresaola & Salami
- Jumi-Kase und eingelegtem Grill-Gemiise

Extra Portion Brot

PINSA

- mit mediterranem Gemiise und Rucola
- mit Mozzarella

- mit Mozzarella und Rohschinken

SUSSES (rund um die Uhr)

Frischer Kuchen des Tages samstag & Sonntag

Schoko-Brownie

mit Schokolade & Pistazie oder Karamell & Fleur de sel

Cheesecake mit Apfel-Kompott

Glacé-Chiibeli (bitte frag nach unseren Sorten)

Fleisch CH

Brot CH

vegan

vegetarisch
Fleisch CH

hausgemacht

hausgemacht

hausgemacht

25
19

15
+2
+5

Uber Zutaten in unseren Gerichten die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnten, informieren

wir dich auf Anfrage gerne.

Preise inkl. 81 % MWST und in CHF "EL



