

Café · Lokal · Bar

APÉRITIVO & PURE

	cl	CHE
Aperol Spritz		11
Aperol 11%, Prosecco 11.5%, Tonic		
Hugo		12
Holunderblütensirup, Limette, Prosecco 11.5%, Soda		
Limoncello Spritz		12
Limoncello di Capri 30%, Prosecco 11.5%, Soda		
Lillet Berry		12
Lillet Rosé 17%, Raspberry & Rhubarb Tonic		
Velvet Tonic		12
Rosé Portwein 19.5%, Cranberrylikör 21%, Tonic		
Déjà Vu Spritz		12
Déjà Vu Aperitif 17%, Tonic		
Weisswein gespritzt, süss oder sauer		8.5
Verdejo 13% mit Citro oder Soda		
Studer Spritz		12
Studer Williams Likör 18%, Tonic		
Jsotta Spritz alkoholfrei		1 1
Jsotta Bitter Senza, Tonic, Minze & Zitrone		
Virgin Hugo alkoholfrei		12
Holunderblütensirup, Limette & Schaumwein ohne Alkohol		
Bellini alkoholfrei		9
Alkoholfreier Wein mit Pfirsichnüree		



	cl	CHF
Vermouth Carpano Bianco oder Rosso 16%	6	8
Vermouth Jsotta Bianco Senza alkoholfrei	6	8
Croft Pink Rosé Port 19.5%	6	8
Averna, 29%	6	8
Amaro Montenegro, 23%	6	8
Campari, 25%	6	8
Baileys, 17%	6	9





WEINE

WEISSWEINE		CHF
Verdejo, Rueda DO, ES Frischer und spritziger Weisswein. 13%	Glas Flasche	8 52
Chardonnay, Jumilla, ES Köstliche Aromen von reifen Äpfeln, Vanille und Toast. 12%	Glas Flasche	8 52
Viognier, Toskana IGT, IT Trockener und aromatischer Weisswein. 13%	Glas Flasche	8 52
ROSÉ		
Velarosa, Toskana IGT, IT Runder, geschmeidiger Rosé, herrlich trocken. 13%	Glas Flasche	8 52
ROTWEINE		
Tempranillo, Valencia DO, ES Fruchtig, aromatisch mit sanften Tanninen. 14%	Glas Flasche	8 52
Quercegobbe Merlot Rosso IGT, Toscana, IT Ein aromatischer, warmer und würziger Merlot. 14.5%	Glas Flasche	10 62



SCHAUMWEINE

Lambrusco Bolla Rossa DOP, Emilia Romagna, IT	Glas	8.5
Eine Delikatesse aus der Emilia-Romagna. 11%	Flasche	54
Contarini Prosecco Superiore DOCG, Veneto, IT	Glas	8.5
Feinfruchtig und füllig. Harmonisch und prickelnd. 11.5%	Flasche	54



COCKTAILS

	CHF
Negroni Gin 40%, Carpano Vermouth 16%, Campari 25%	14
Cosmopolitan Cranberry Vodka 21%, Cointreau 40%, Cranberry- & Limettensaft	15
Long Island Iced Tea Gin, Rum, Vodka, Cointreau 40%, Tequila 38%, Limettensaft & Cola	16
Espresso Martini Espresso, Vodka 40%, Kaffeelikör 16%	15
Sex on the Beach Pfirsichlikör 15%, Vodka 40%, Cranberry & Orangensaft	15
Piña Colada Rum 40%, Orangen & Ananassaft, Kokosmilch	15
Amaretto Sour Amaretto 28%, Bourbon 40%, Zitronen- & Orangensaft, Aquafaba	15
Gin Sour Gin 40%, Zitronensaft, Aquafaba	15
Whisky Sour Bourbon 40%, Zitronensaft, Aquafaba	15
Moscow-, London- oder Kentucky-Mule	15





FRISCH GEZAPFT

	cl	CHF
Chopfab Lager	25	4.5
Goldgelbes bekömmliches Lagerbier. 4.8%, 16 IBU	50	7.5
Juicy IPA	25	5
Auch Hazy, New England oder Creamy IPA genannt. 6.2%, 30 IBU	50	9
Saisonbier	25	5
Probiere immer eine wechselnde Bier-Spezialität.	50	9
Pale Ale	25	5
Trüber, fruchtig-feinherber Trinkgenuss. 5.0%, 35 IBU	50	8
Amber	25	5
Rund, malzig und sehr easy zu trinken. 5.0%, 25 IBU	50	8
Tschlin Cler	25	5
Helles, naturtrübes Bio-Bier aus dem Engadin. 5.0%, 22 IBU	50	9
Brewdog Punk IPA Unendlich leicht und erfrischend. 4.3%, 30 IBU	25 50	5 9
Paulaner Weissbier Der Weissbierklassiker aus München, 5.5%, 16 IBU	30 50	5.5 8.5



ALKOHOLFREIE BIERE

Riegele IPA Liberis	33	8
Alkoholfreies IPA, ungemein fruchtig und herb. 0.4%		
Free Damm	33	6

In unserem Bierkühlschrank hat es ausserdem eine riesige Auswahl an exzellenten Bierspezialitäten. Prost!

WINTER

	cl	CHF
Apfel-Punch hausgemacht	25	5
mit Apfelsaft, Granatapfel, Zimt & Nelken		
- auch mit Schuss möglich, Rum 40%	2	+ 3
Glühwein hausgemacht	25	7.5
Fruchtig, wärmend, einfach winterlich, 13%		
Glühgin hausgemacht	25	9
Gin 40%, Apfel- und Orangensaft & Ingwer		



KAFFEE & TEE

KAFFEE

	cl	CHI
Caffè Crème		5
Caffè Americano		6
Espresso		4.5
Cappuccino		5.5
Schale		5.5
Latte Macchiato klassisch oder mit Geschmack (Vanille / Haselnuss / Pumpkin s	pice)	6/7
Flat White		6.5
Doppio on Ice		6.5
Caffè Freddo		6.5
Irish Coffee Espresso, Whisky 40%, Zucker, Schlagrahm	2	9.5
Caffè mit Schuss Amaretto 28%, Kahlúa 16%, Bailey's 17%	2	9.5
Ovo		6
Schoggi		6
Portion Schlagrahm		1.5



TEE / SIROCCO TEE

	cl	CHF
Black Chai (Schwarztee mit orientalischen Gewürzen)		5
Yuzu Sencha (Grüntee)		
Camomile Orange Blossoms (Kamillentee mit Orange)		
Ginger Lemon Dream		
Red Kiss (Früchtetee)		
Verbena (Verveine)		
Piz Palü (Schweizer Kräuter- / Früchtetee)		
Green Jasmine		
Maroccan Mint		
Ceylon Sunrise (English Breakfast)		
Auch mit einem Schuss Rum 40% möglich	2	+ 3
Chai Latte		6
Chai Freddo		6.5



RUM

	cl	CHF
Cuba Libre Rum 40%, Coca Cola		14
Mojito Rum 40%, Rohrzucker, Limetten, frische Minze, Soda		16
Dark & Stormy Kraken Spiced Rum 40%, Ginger Beer, Limettensaft		15
NEST Rum, 40%	4	9.5
Kraken Black Spiced, 40%	4	10

GIN

Gin & Tonic Gin 40%, Tonic, Limette		14
Mare Gin & Tonic Gin Mare 42.7%, Fever-Tree Tonic Water 20cl, Rosmarin		16.5
MOM Gin & Tonic MOM Gin 39.5%, Fever-Tree Tonic Water 20cl, Blaubeeren		16
Tom Collins Gin 40%, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda		15
NEST Gin, 40%	4	9.5
Mare Gin, 42,7%	4	11
MOM Gin, 39.5%	4	10.5



WHISKY

Whisky Cola	cl	CHF 14
Jim Beam 40%, Coca Cola		
Jack Daniel's, 40%	4	10
Oban Single Malt, 14 Jahre, 43%	4	16

VODKA

Vodka, 40%		14
Bitter Lemon Cranberry Apfelsaft Soda		
Vodka Mate		16
Vodka 40%, El Tony Mate		
NEST Vodka 40%,	4	9.5

BRÄNDE

Grappa Nardini Bortolo, 7 Jahre	2	7
Feinster Grappa aus Venetien. Er reift 7 Jahre in Holzfässern		



ALKOHOLFREIE DRINKS

Virgin Mojito Limetten, Rohrzucker, frische Minze, Ginger Ale	13
Virgin Mule Himbeersirup, Ginger Beer, Limettensaft	12
Tropical Mimosa Schaumwein ohne Alkohol, Ananassaft & Kokossirup	11
Niente Negroni Tanqueray 0.0%, Jsotta Rosso Senza & Jsotta Bitter Senza	13
Apple Sour Apfelsaft, Zitronensaft, Haselnuss	13

SHOTS

NEST Shot, 30%	2	5
Minibier, 31%	2	5
Ginger, 21%	2	6
Tequila, 38%	2	6
Berliner Luft, 18%	2	5
Vodka Shot, 40%	2	6



SOFTDRINKS

	cl	CHF
Tafelwasser Mit & Ohne	30	4
NEST Tea (hausgemachter Eistee / oder Eistee Schorle)	40	6
Coca Cola	30	4.5
Coca Cola Zero (Flasche)	33	5
Elmer Citro	30	4.5
Gazzosa Fizzy (Flasche) Himbeer Aranciata Mirtillo Pink Grapefruit	35	6
Thomas Henry Bitter Lemon Tonic, Ginger Ale Ginger Beer	30	4.5
Fever-Tree Tonic Water (Flasche)	20	6
El Tony Mate (Flasche)	33	6.5
Rivella Rot (Flasche)	33	5
Süssmost Schorle	30	4.5
Sanbitter	10	4.5
Chinotto	20	5
Säfte Orange Ananas Cranberry	20	4.5



SNACKS

EMPANADA		CHF
Die Spezialität aus Argentinien, handgemachte verschiedenen Füllungen. Nur solange Vorrat!	Teigtaschen mit	
Spinat Käse Carne Pollo Verduras Chimichurri und frische Limette	1 Stück (ca. 160g) Rind, Schwein & Poulet CH	11

RUND UM DIE UHR	CHF
Tortilla Chips mit Guacamole	9
Cashews geröstet und gesalzen	5
Mariniarta Olivan	5



PLÄTTLI & PINSA (bis 21 Uhr)

PLÄTTLI (inkl. 1 Portion Brot) - verschiedenen Jumi-Käse, Bresaola & Salami - Jumi-Käse und eingelegtem Grill-Gemüse	Fleisch CH	25 19
Extra Portion Brot	Brot CH	2
PINSA - mit mediterranem Gemüse und Rucola	vegan	15
- mit Mozzarella	vegetarisch	+2
- mit Mozzarella und Rohschinken	Fleisch CH	+5

SÜSSES (rund um die Uhr)

Frischer Kuchen des Tages Samstag & Sonntag	hausgemacht	7
Schoko-Brownie mit Schokolade & Pistazie oder Karamell & Fleur de sel	hausgemacht	6
Cheesecake mit Apfel-Kompott	hausgemacht	7.5
Glacé-Chübeli (bitte frag nach unseren Sorten)		6

Über Zutaten in unseren Gerichten die Allergien oder Intoleranzen auslösen könnten, informieren wir dich auf Anfrage gerne.

